[image: image1.png]PROTOCOLO 634/2017 - 17/02/2017 11:28

INDICAÇÃO Nº  279/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente que proceda um estudo sobre a supressão de planta intrusa que está comprometendo uma árvore existente na Rua Antonio Luis Sanfins, 195, bairro Vila Cruzeiro, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, estudos para a supressão de uma planta que está “sufocando” a árvore existente na Rua Antonio Luis Sanfins, 195, bairro Vila Cruzeiro, conforme foto anexa.
A presente solicitação visa atender aos pedidos dos moradores, que estão preocupados e apreensivos, pois desconfiam que a planta intrusa trata-se de uma “espirradeira”, que além de estar sufocando a árvore já existente é uma planta tóxica, trazendo riscos a todos que transitam por ali.
SALA DAS SESSÕES, 13 de Fevereiro de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS